
Letto, confermato e sottoscritto.
                    IL SINDACO                                                       IL SEGRETARIO GENERALE 
           F.TO Avv. Alberto Magli                                                  F.TO         Dott.ssa Giovanna di  
Gregorio

RELATA DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  Comunale  certifica  che  la  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio il  15.5.2013  e  vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ossia fino al 29.5.2013      

San Vito dei Normanni, lì  15.5.2013 
                                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                 F.TO   Dott.ssa Giovanna di Gregorio

Per copia conforme, per uso amministrativo.
San Vito dei Normanni, lì  15.5.2013.

                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

COMUNICAZIONE-INVIO DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è stata :
- comunicata  ai  Presidenti  dei Gruppi  Consiliari  (art.125 del  D.L.vo n.267/2000) con nota di 

trasmissione  prot. n. 6841 del 15.5.2013_;

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
•   Per dichiarata immediata esecutività.

�   Dopo il decimo giorno successivo alla data di inizio della pubblicazione.

San Vito dei Normanni, lì .15.5.2013

                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE
                 F.TO     Dott.ssa Giovanna di Gregorio 

CITTÀ DI SAN VITO DEI NORMANNI
Provincia di Brindisi

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

Deliberazione N. 55___                        

del      14-05-2013        

O  G  G  E  T  T  O

Approvazione schema Programma triennale LL.PP. 2013-2015 ed annesso 
elenco annuale 2013. 

L’anno duemilatredici,  addì  quattordici  del  mese  di  maggio nel  Comune  di  San Vito  dei 
Normanni e nella solita sala delle adunanze, la  Giunta Municipale, regolarmente convocata, si è 
riunita  sotto  la  presidenza  dell’avv.  Alberto  MAGLI-  Sindaco e  nelle  persone  dei  Signori 
Assessori:

- Luigi BOGGIA

- Salvatore CARLUCCI

- Antonio CAVALIERE

- Gianvito INGLETTI

- Vincenzo NIGRO

- Stefania TAURINO

Assiste il Segretario Generale: Dott.ssa Giovanna di Gregorio

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto indicato.

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA  �



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO:

• che il Codice dei contratti pubblici approvato con decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 all’art. 
128  (corrispondente  all’  ex  art.  14  della  legge  11.2.94  n.  109)  dispone  che   l’attività  di 
realizzazione di lavori disciplinati dalla legge medesima di importo superiore a 100.000 euro, 
deve  svolgersi  sulla  base  di  un  programma triennale  e  dei  suoi  aggiornamenti  annuali  nel 
rispetto  dei  documenti  programmatici  già  previsti  dalla  normativa  vigente  e  dalla  normativa 
urbanistica unitamente all’elenco annuale;

• che le amministrazioni locali sono tenute  a predisporre ed approvare, nell'esercizio delle loro 
autonome competenze, un Programma Triennale ed i suoi aggiornamenti annuali, unitamente 
all'elenco dei lavori da realizzare nell'anno stesso, sulla base degli schemi tipo che sono definiti  
con decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

• che gli articoli dal n. 11 al n. 13 del Regolamento di esecuzione della legge quadro in materia di  
lavori  pubblici,  emanato  con  DPR 5.10,2010  n.  207,  contengono  disposizioni  in  materia  di 
programmazione dei lavori pubblici,  prevedendo,  all’art. 13, che ogni anno venga redatto ed 
approvato,  un Programma dei  lavori  pubblici  da eseguire  nel  successivo triennio  e che tale 
programma  deve  essere  deliberato  dalle  amministrazioni  aggiudicatrici  diverse  dallo  Stato, 
contestualmente  al  bilancio  di  previsione  ed  al  bilancio  pluriennale,  ed  è  ad  esso  allegato, 
assieme all’elenco dei lavori da avviare nell’anno (art. 172 lett.d del D.Lgs n. 267/2000);

• che con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 11 novembre 2011, pubblicato 
sulla  Gazzetta  Ufficiale  n.55  del  6  marzo  2012,  recante  “Procedure  e  schemi-tipo  per  la  
redazione  e  la  pubblicazione  del  programma  triennale,  dei  suoi  aggiornamenti  annuali  e  
dell’elenco annuale  dei  lavori  pubblici  e  per  la  redazione e la  pubblicazione del  programma  
annuale per l’acquisizione di beni e servizi  ai sensi dell’art. 128 del decreto legislativo 12 aprile  
2006, n. 163 e successive modificazioni e degli articoli 13 e 271 del decreto del Presidente della  
Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207” sono state definite le modalità di redazione ed approvazione 
di tali strumenti di programmazione, nonché approvati gli schemi tipo;

• che l'art. 6 del suddetto Decreto Ministeriale e l'art. 271 del D.P.R. n. 207/2010 danno la facoltà 
alle Amministrazioni di adottare il Programma Annuale anche per l'acquisto di beni e servizi di 
cui questo Ente non intende avvalersi;

• che, in ottemperanza alle su richiamate disposizioni, il Responsabile del programma, nonché 
Responsabile dell’UTC, Ing. Adele Celino, ha redatto lo schema del Programma Triennale 2013-
2015 e l’elenco annuale 2013, compilando le schede tipo allegate al citato Decreto Ministeriale;

• che, in particolare, la scheda 1, debitamente compilata, indica in € 311.160, l’accantonamento di 
cui  all’art.  12,  comma 1,  del  D.P.R.  207/2010  riferito  al  primo anno del  Programma che si 
intende finanziare con parte dei  proventi  derivanti  dalla  alienazione degli  immobili,  come da 
Piano  delle  alienazioni  che  verrà  sottoposto  all’approvazione  del  Consiglio  Comunale 
contemporaneamente al bilancio di previsione 2013 e bilancio pluriennale 2013-2015; 

• che in base alla succitata normativa lo Schema del Programma Triennale dovrà essere affisso 
per  60 (sessanta)  giorni  all'Albo Pretorio  prima della  sua approvazione da parte dell'organo 
consiliare;

RILEVATO, inoltre,  che  l'approvando  Schema  di  Programma  è  coerente  con  gli  indirizzi 
programmatici di questa Amministrazione Comunale;

VISTI:
 l’art. 128 del D.Lgs 12.2.2006 n. 163 e successive modifiche ed integrazioni;
 gli  articoli  11,12,13  del  Regolamento  Generale  sui  lavori  pubblici,  adottato  con  D.P.R.  Del 

5.10.2010 n. 207;
• il  Decreto  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  11.11.2011  pubblicato  sulla  Gazzetta 
Ufficiale n. 55 del 6 marzo 2012;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

ACQUISITI i  prescritti  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  di  regolarità  contabile,  resi  dai 
responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267, in calce riportati;

D E L I B E R A

Per quanto indicato in narrativa, che qui si intende integralmente riportato ed approvato:

1) DI APPROVARE lo  schema del  Programma Triennale dei lavori  pubblici,  relativo al  periodo 
2013-2015 e lo schema elenco annuale dei lavori da realizzare nel corso dell'anno 2013, redatti 
dall'Ing. Adele Celino e predisposti secondo gli schemi tipo di cui al Decreto del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti 11 novembre 2011 che si  allegano alla presente deliberazione per 
farne parte integrante e sostanziale.

2) DI  DARE  ATTO  che,  successivamente  all'approvazione  in  via  definitiva  del  Programma 
Triennale 2013-2015 e dell'elenco annuale dei lavori pubblici  2013,  unitamente al bilancio di 
previsione  2013  e  al  bilancio  pluriennale  2013-2015  da  parte  del  Consiglio  Comunale,  si 
provvederà  alla  trasmissione  del  Programma  all’Osservatorio  dei  LL.PP.  ed  alla  sua 
pubblicazione nei tempi e nei modi stabiliti dall'art. 5 del Decreto Ministeriale su richiamato.

3) DI NOMINARE sin d’ora, ai sensi ed agli effetti dell’art.1 del  su richiamato Decreto del Ministero 
delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  suddetto,  l’Ing.  Adele  Celino  quale  referente 
dell’Amministrazione Comunale di San Vito dei Normanni per la redazione e pubblicazione delle 
informazioni sulla programmazione triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici da accreditarsi 
presso i siti internet indicati nello stesso decreto.

4) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, previa separata analoga 
ed unanime votazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267.

PARERE TECNICO ai sensi dell’art.  49 del T.U. Leggi sull’Ordinamento  EE.LL.,  D.Lgs. 267/2000 e dell’art.  66 dello 
Statuto: FAVOREVOLE   

S.Vito N., 14-05-2013      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                        F.TO       Ing. Adele Celino

PARERE CONTABILE ai sensi dell’art. 49 del T.U. Leggi sull’Ordinamento  EE.LL., D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 66 dello  
Statuto: FAVOREVOLE   

S.Vito N., 14-05-2013     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
         F.TO   Dott. Francesco D’Amico


	                                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE                                                                                                           
	                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE                                                                                                           
	COMUNICAZIONE-INVIO DELLA DELIBERAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE
	CITTÀ DI SAN VITO DEI NORMANNI
	Provincia di Brindisi


	DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE
	O  G  G  E  T  T  O

